
 

INF24-17 

2024 年 8 月 

 

 

台風 10 号接近に伴う検体受領に関するお願い 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、今後台風 10 号の接近に伴う交通機関への影響により、検体回収の遅延ならびに再

委託先（株式会社 LSI メディエンス）への検体搬送の遅延が見込まれます。このため、報告遅

延が生じたり、検体の保存安定性から検査開始までに制限時間がある項目では受付を取消さ

ざるを得ない事態が生じる可能性がございます。 

つきましては、結果報告遅延の可能性があること、ならびに保存可能時間が短い項目につき

ましては検査ご依頼を避けていただくことを併せてご留意願います。 

誠に勝手ではございますが事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 対象 項目                                           

●染色体検査全般 

●遺伝子検査（血液疾患関連）全般 

●細胞性免疫検査全般 

●［2166］Ｔ-SPOT.TB（インターフェロン-γ遊離試験） 

●［2410］クォンティフェロン TB ゴールドプラス（インターフェロン-γ遊離試験） 

●［1601］サイトメガロウイルス抗原《アンチジェネミア法》 等 

 

 対象期日                                           

●2024 年 8 月 29 日（木）～2024 年 8 月 31 日（土） 

 


